СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

____11.05.2021____№____80/6____

О депутатском запросе в ГУ МВД
России по г.Москве

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом обращение депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Г.О. Толкачева, согласно Приложению.

2. Направить депутатский запрос начальнику ГУ МВД России по г.Москве,
согласно Приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                            Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 11.05.2021 года № 80/6

Депутатский запрос

Начальнику ГУ МВД России
по г.Москве
О.А.Баранову

Уважаемый Олег Анатольевич!

В 2021 году стала резко обостряться криминогенная обстановка в Гагаринском
районе г.Москвы, активизировались все виды низовой преступности. В частности,
резко обострилась обстановка с закладками наркотиков в подъездах жилых домов,
сопровождаемая вандализмом.

В конце апреля 2021 года произошло двойное вандальное нападение на
автомобили уполномоченного депутата муниципального округа Гагаринский и
активного собственника, ответственных за приемку капитального ремонта в доме по
адресу Ломоносовский проспект д. 7 корп. 1. По данным фактам поданы заявления в
ОМВД России по Гагаринскому району  (КУСП 5250 от 30.04.2021г., КУСП 5402 от
04.05.2021г.). Однако, до настоящего времени никаких действенных мер по
раскрытию данного преступления не предпринимается, расследование спущено на
низовой уровень - участковым уполномоченным. Попытки депутатов попасть на
прием к новому начальнику ОМВД России по Гагаринскому району  не увенчались
успехом.
 На основании изложенного, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский просит Вас взять на контроль расследование данного инцидента, и
поручить руководству ОМВД России по Гагаринскому району установить рабочий
контакт с Советом депутатов во исполнение требований Закона города Москвы от
06.11.2006 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве».

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                                    Е.Л. Русакова

https://www.google.com/maps/search/%D0%9B%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9+%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%BF%D0%B5%D0%BA%D1%82+%D0%B4.+7+%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BF+1?entry=gmail&source=g